

MUNICÍPIO DE CORDEIRO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO DE REFERÊNCIA : 2º Bimestre / 2016

LRF, art 53, inciso I - Anexo 3

R\$1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												TOTAL ULT - 12 M.	PREVISÃO ATUALIZADA
	MAI/2015	JUN/2015	JUL/2015	AGO/2015	SET/2015	OUT/2015	NOV/2015	DEZ/2015	JAN/2016	FEV/2016	MAR/2016	ABR/2016		
RECEITAS CORRENTES (I)	4.594.700,6	5.958.111,2	5.461.940,7	4.802.038,3	4.939.275,0	4.815.918,1	4.443.449,2	6.430.718,8	5.472.264,0	5.866.069,4	5.156.466,2	4.958.794,3	62.899.745,8	65.182.345,8
RECEITAS TRIBUTÁRIAS	256.662,0	902.654,1	377.010,3	364.552,2	360.554,8	248.839,1	286.808,3	394.208,3	207.263,2	233.649,8	243.588,8	212.030,0	4.087.820,9	4.528.366,0
Imposto s/ a Prop. Predial/Territorial Urbana (IPTU)	6.958,4	642.503,3	153.773,7	81.905,2	61.814,0	52.392,4	37.001,6	21.026,6	2.805,8	714,2	12.044,8	0,0	1.072.940,0	1.550.948,8
Impostos s/ Serviços de Qualquer Natureza (ISS)	158.281,2	179.295,3	131.906,4	163.504,5	181.417,6	161.715,7	145.089,4	240.245,0	173.150,6	141.970,7	175.291,0	147.372,0	1.999.239,4	1.575.988,1
Impostos s/ Transmissão de Bens Imóveis	11.000,0	18.938,3	32.758,3	21.325,2	23.800,0	20.052,0	0,0	18.687,3	5.070,0	1.000,0	0,0	11.182,0	163.813,1	383.289,3
Imposto sobre a Renda e Proventos de Qualquer Natureza	80.422,4	61.917,2	58.572,0	97.817,3	93.523,2	14.679,0	104.717,4	114.249,4	26.236,8	89.964,9	56.253,1	53.476,0	851.828,7	444.609,1
Imposto sobre a Prop. Territorial Rural (CF. art 153, §4º, III)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Outras Receitas Tributárias	0,0	0,0	-0,1	0,0	0,0	0,0	-0,1	0,0	0,0	0,0	-0,1	0,0	-0,3	573.530,7
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	150.544,5	430.596,8	236.282,8	100.666,3	176.754,9	151.489,6	134.537,4	281.673,3	380.447,7	624.642,7	437.722,0	218.738,5	3.324.096,5	5.020.283,8
RECEITA PATRIMONIAL	57.013,1	37.804,5	57.893,6	27.616,3	49.576,2	30.755,9	26.846,5	167.164,8	31.188,8	33.329,8	33.742,9	138.315,2	691.247,6	1.101.946,2
RECEITA AGROPECUÁRIA	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	551,3
RECEITA INDUSTRIAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA DE SERVIÇOS	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	651,3
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	3.934.561,7	4.440.297,2	4.650.698,9	4.195.003,9	4.242.743,3	4.292.150,2	3.879.866,2	5.453.400,7	4.812.389,3	4.877.914,9	4.236.167,3	4.116.418,9	53.131.612,5	50.510.414,8
Cota-Parte do FPM AJUSTADO PELA LC 91/97 (100%)	1.183.926,8	1.030.136,4	902.365,4	892.128,8	743.773,4	846.537,4	955.807,1	1.616.206,8	1.040.752,4	1.302.871,5	791.388,4	940.790,8	12.246.685,2	12.855.000,0
(LC nº 87/96) ICMS Desoneração (100%)	5.170,4	5.170,4	5.170,4	5.170,4	5.170,4	5.170,4	5.170,4	5.170,4	5.194,2	5.194,2	5.194,2	5.194,2	62.140,0	66.150,0
Cota-Parte do ITR	13,9	0,0	64,5	99,1	521,0	2.530,1	253,9	853,0	76,0	0,0	48,7	86,4	4.546,6	2.205,0
Cota-Parte do ICMS (100%)	1.268.362,7	1.670.861,3	1.683.936,7	1.211.650,6	1.567.112,5	1.640.215,4	1.372.016,8	1.848.951,1	1.566.095,1	1.360.478,6	1.616.332,7	1.590.296,3	18.396.309,8	15.349.475,9
Cota-Parte do IPVA	62.533,9	76.014,0	131.106,7	48.973,3	38.055,4	28.219,1	14.237,3	27.532,6	373.269,4	498.638,8	281.441,8	169.600,7	1.749.623,0	1.972.000,0
Cota-Parte do IPI - Exportação (100%)	29.837,2	34.329,6	28.865,7	29.753,6	32.074,4	34.322,1	32.841,9	31.757,9	44.766,4	34.978,5	33.464,0	37.287,8	404.279,1	366.000,0
Transferências do FUNDEB	459.196,3	576.332,9	568.551,0	428.099,0	522.681,3	546.354,2	473.681,3	631.509,8	610.382,8	664.785,2	662.941,0	536.244,5	6.680.759,3	5.049.222,0
Outras Transferências Correntes	925.520,5	1.047.452,6	1.330.638,5	1.579.129,1	1.333.354,9	1.188.801,5	1.025.857,5	1.291.419,1	1.171.853,0	1.010.968,1	845.356,5	836.918,2	13.587.269,5	14.850.361,9
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	195.919,3	146.758,6	140.055,1	114.199,6	109.645,8	92.683,3	115.390,8	134.271,7	40.975,0	96.532,2	205.245,2	273.291,7	1.664.968,3	4.020.132,4
DEDUÇÕES (II)	614.597,3	944.081,4	708.906,8	490.641,3	608.891,6	616.966,5	563.322,3	819.296,6	763.921,0	909.308,4	613.632,1	613.447,1	8.267.012,4	8.858.394,9
Contrib. p/ o Plano de Seg. Soc. Serv.	104.628,2	380.778,9	186.521,2	53.086,2	131.550,1	105.567,6	87.256,7	216.629,8	157.890,4	268.876,1	68.058,1	64.798,8	1.825.642,1	2.269.520,5
Servidor	104.628,2	380.778,9	186.521,2	53.086,2	131.550,1	105.567,6	87.256,7	216.629,8	157.890,4	268.876,1	68.058,1	64.798,8	1.825.642,1	2.269.520,5
Compensação Financ. entre Reg. Previd.	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	411.000,0
Dedução de Receita p/ Formação do FUNDEB	509.969,1	563.302,5	522.385,6	437.555,1	477.341,5	511.398,9	476.065,6	602.666,8	606.030,6	640.432,3	545.574,0	548.648,3	6.441.370,3	6.177.874,4
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)	3.980.103,3	5.014.029,8	4.753.033,9	4.311.397,0	4.330.383,4	4.198.951,6	3.880.126,9	5.611.422,2	4.708.343,0	4.956.761,0	4.542.834,1	4.345.347,2	54.632.733,4	56.323.950,9

Fonte : Contabilidade

Nota : Receita Corrente Líquida em reais e sem arredondamento :

RCL dos últimos 12 meses

R\$ 54.632.733,86